

Valtuustoaloite 10.6.2024.**Selvitetään mahdollisuus ottaa käyttöön Islannin – ja Planet Youth- malli lasten ja nuorten hyvinvoinnin edistämiseen.**

Esitän valtuustoaloitteen, joka koskee lasten, nuorten ja perheiden hyvinvoinnin edistämistä Vihdin kunnassa. Aloitteen tavoitteena on lähteä selvittämään mahdollisuutta ottaa käyttöön Islannin- ja Planet Youth -mallia, jotka ovat osoittautuneet tehokkaiksi keinoiksi parantaa nuorten hyvinvointia ja vähentää mm. päihteiden käyttöä ja kiusaamista.

Vihdin kunnassa on jo tehty merkittävää työtä lasten ja nuorten hyvinvoinnin edistämiseksi. Mutta kuten olemme tänään kuulleet useissa puheenvuoroissa ja saaneet lukea mm. arviointikertomuksen osalta, on paljon vielä tehtävää. On tärkeää jatkaa ja laajentaa näitä toimia, jotta voimme vastata nykyisiin ja tuleviin haasteisiin. Islannin malli ja Planet Youth -malli tarjoavat kokonaisvaltaisen ja pitkäjänteisen lähestymistavan, joka sisältää sekä ennaltaehkäiseviä että korjaavia toimia.

Meillä Vihdissä on jo käytössä Suomen harrastusmalli, eli HobbyHour – malli. Meillä on ankkuritiimi toimintaa, KO toimintaa sekä monta muuta mallia. Silti, niin koulukyselyissä kuin muissa tilastoissa nousee esiin suuri huoli lasten ja nuorten hyvinvoinnista. Myös lasten ja nuorten kokemus kiusaamisesta ja yksinäisyydestä ovat olleet esillä mm. hyvinvointikertomuksessa jo vuonna 2022. Lasten- ja nuorten huonovointisuus näkyy myös henkilöstön poissaoloissa ja työturvallisuusilmoituksissa – kuten olemme tänään saaneet kuulla.

Sipoo on esimerkiksi lähtenyt toteuttamaan omaa Islannin- mallia Planet Youth- mallin kautta. Sipoo päätyi tähän malliin, jotta koko työtä ei tarvitse aloittaa tyhjästä, vaan tukena on kattava osaaminen ja verkosto.

Tässä on joitakin perusteluja, miksi Vihdin kunnan kannattaisi selvittää tämän mallin mahdollista käyttöönottoa ja soveltuvuutta.

Kokonaisvaltainen hyvinvointi: Planet Youth -malli pyrkii parantamaan lasten ja nuorten henkistä, fyysistä ja sosiaalista hyvinvointia. Tämä kokonaisvaltainen lähestymistapa voi auttaa Vihdin kuntaa vastaamaan monenlaisiin haasteisiin, joita sen nuoret kohtaavat.

Ennaltaehkäisevät ja korjaavat toimet: Malli sisältää sekä ennaltaehkäiseviä että korjaavia toimia. Tämä tarkoittaa, että se ei ainoastaan pyri estämään ongelmia ennen kuin ne syntyvät, vaan myös tarjoaa ratkaisuja jo olemassa oleviin ongelmiin.

Tukea ja opastusta: Planet Youth tarjoaa valmiin prosessin, opastusta ja kansainvälisen verkoston tuen lasten ja nuorten hyvinvoinnin parantamiseen. Tämä tuki voi olla arvokas resurssi Vihdin kunnalle, kun se pyrkii parantamaan nuortensa hyvinvointia.

Räätälöitävyys: Vaikka Islannin- mallin lähtötilanne ei täysin vastaa Vihdin kunnan nykyisiä tarpeita, itse menetelmä on muokattavissa paikallisiin tarpeisiin. Tämä tarkoittaa, että Vihdin kunta voi soveltaa mallia tavalla, joka parhaiten vastaa sen omia ainutlaatuisia haasteita ja tavoitteita.

Kansainvälinen yhteistyö: Planet Youth -malli tarjoaa mahdollisuuden kansainväliseen yhteistyöhön ja verkostoitumiseen. Tämä voi tarjota Vihdin kunnalle mahdollisuuden oppia muilta kaupungeilta ja kunnilta ja jakaa omia kokemuksiaan.

Tämä malli tukee lisäksi Vihdin Lapsiystävällinen kunta – mallia.

Nummela 10.6.2024

Heidi Seppälä / RKP